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Introduksjon: Høy kasthastighet er essensielt for å score mål i håndball. Faktorer som 

påvirker kasthastighet er spillernes antropometriske karakteristikker, kastteknikk og styrke. 

Kjernen virker å være viktig for produksjon og overføring av energi i et kast. Studier som har 

sett på generell kasting og kasting i andre idretter har funnet en positiv relasjon mellom 

kjernestyrke og kastprestasjon. I håndball, derimot, er det mangel på studier om kjernestyrke 

og kasthastighet. Målet med denne studien var å undersøke sammenhengen mellom styrke i 

kjernemuskulaturen og overarms kasthastighet blant kvinnelige elitespillere i håndball. 

Metode: Sytten kvinnelige elitespillere i håndball deltok i studien (gjennomsnitt ± 

standardavvik 19.7 ± 3.1år, 68.3 ± 7.9kg, 171.7 ± 7.2cm) deltok. Det ble utført grunn- og 

hoppskudd, med 3-stegs tilløp og maksimal utførelse. Kasthastighet ble målt ved hjelp av et 

motion capture-kamerasystem. Isokinetiske og isometriske kjerne- og armstyrkeøvelser ble 

utført i et dynamometer. Forholdet mellom grunn- og hoppskudd og kjernestyrke, kontrollert 

for armstyrke, ble undersøkt med partial correlations. Korrelasjoner mellom kasthastighet og 

maksimalt dreiemoment (τpeak), gjennomsnittlig dreiemoment (τmean) og maksimal 

utviklingsgrad av dreiemoment (RτDpeak) for både de isokinetiske og isometriske testene ble 

undersøkt. 

  

Resultater: Ingen signifikante korrelasjoner ble funnet. Hastigheten på grunnskudd viste 

tendenser for τmean og τpeak ved isometrisk kjernefleksjon. Hastigheten på grunnskudd og τmean 



hadde en stor korrelasjon med forklart varians på 26.6%, mens hastigheten på grunnskudd og 

τpeak hadde en moderat korrelasjon med forklart varians på 23.7%. Hastigheten på hoppskudd 

viste en tendens for τmean ved isometrisk kjernefleksjon, med en moderat korrelasjon og 

forklart varians på 23.5%. Alle variablene blant de isometriske kjernetestene viste en stor 

eller moderat korrelasjon med maksimal kasthastighet, mens variablene blant de isokinetiske 

kjernetestene viste små eller ubetydelige korrelasjoner med maksimal kasthastighet. 

Diskusjon: Det ble ikke funnet signifikante resultater, men enkelte tendenser kunne ses. 

Isometrisk kjernefleksjonsstyrke og kasthastighet ser ut til å ha en sterkere relasjon enn 

isokinetisk kjernefleksjonsstyrke og kasthastighet. Ved å kun bruke eliteutøvere ble 

sannsynligheten for konfunderende faktorer som kastteknikk minket betraktelig. Samtidig 

minket denne homogeniteten blant utøverne også trolig sannsynligheten for signifikante 

korrelasjoner, da det jevnt over var små variasjoner i resultatene. Denne studien har kun sett 

på kraftproduksjon, som bare er en del av kjernens funksjon i et kast. Kjernestabilitet, 

overføring av energi og timing på kjerneaktivering er også viktige faktorer ved kasting i 

håndball. 

Konklusjon: Selv om ingen av korrelasjonene var statistisk signifikante tyder størrelsen på 

forklart varians for enkelte korrelasjoner likevel på at kjernestyrke spiller en rolle i 

kasthastighet. 


